Stadt Altentreptow

Vorlage	Vorlage-Nr:	01/BV/737/2017
8	Datum:	29.08.2017
federführend:	Verfasser:	Mann, Stefan
Bau, Ordnung und Soziales	Fachbereichsleiter/-in:	Ellgoth, Claudia

Vorstandswahl 2017- WBV "Untere Tollense / Mittlere Peene"

Beratungsfolge:

Status Datum Gremium

N 26.09.2017 Hauptausschuss der Stadtvertretung Ö 10.10.2017 01 Stadtvertretung Altentreptow

1. Sach- und Rechtslage:

Die Stadt Altentreptow ist Mitglied im Wasser- und Bodenverband "Untere Tollense/Mittlere Peene". Organe des Verbandes sind die Verbandsversammlung und der Vorstand. Die Wahlperiode des jetzigen Vorstandes endet im November diesen Jahres. In der Anlage ist eine Aufstellung und ein Übersichtsplan mit der Auflistung der jetzigen Vorstandsmitglieder bezogen auf die Präsenz/Vertretung der einzelnen Amtsbereiche des Wasser- und Bodenverbandes beigefügt.

Der Verbandsvorsteher Herr Leddig hat mitgeteilt, dass alle neun Vorstandsmitglieder sich in den vergangenen Jahren aktiv für eine weitere gute Entwicklung des Verbandes eingesetzt haben.

Mit Schreiben vom 07.07.2017 bat der Wasser- und Bodenverband "Untere Tollense / Mittlere Peene" um Kandidatenvorschläge für die Vorstandswahl 2017. Die jetzigen Vorstandsmitglieder Herr Beerbaum und Herr Rienitz haben Ihre Bereitschaft erklärt, weiterhin im Vorstand tätig sein zu wollen.

2. Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung beschließt, Herrn Beerbaum und Herrn Rienitz für die Vorstandswahl 2017 des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Tollense / Mittlere Peene", als Kandidaten zu benennen.

Anlage/n:

Anschreiben Wasser- und Bodenverband "Untere Tollense / Mittlere Peene"